
-المنطوق المذكور أعلاه  مجرد ملخص.
-يتعين الرجوع للقرار في حد ذاته للاطلاع على المنطوق كاملا.

ملاحظة: 

صفحة 1 من 6

المنطوق رقم الطعن
1724289

1799697

1804396

1815804

1820270

1821282

1822239

1823705

1823908

1825003

1827406

1828654

1830924

1831640

1832568

1832618

1834055

نقض جزئي مع الإحالة

عدم قبول الطعن شكلا

نقض جزئي مع الإحالة

رفض الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

نقض و إحالة أمام نفس اĐلس

عدم قبول الطعن شكلا

رفض الطعن

رفض الطعن

نقض و إحالة أمام نفس اĐلس

عدم قبول الطعن شكلا

نقض و إحالة أمام نفس اĐلس

نقض بدون إحالة

نقض جزئي مع الإحالة

رفض الطعن

نقض بدون إحالة

رفض الطعن

2025/10/09

غرفة شؤون الأسرة و المواريث

ʫريخ الجلسة :

المـــــحكمـــــة العليـــــا 

132عدد الملفات :

الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية 

قائمـة الملفات المفصول فيها 



-المنطوق المذكور أعلاه  مجرد ملخص.
-يتعين الرجوع للقرار في حد ذاته للاطلاع على المنطوق كاملا.

ملاحظة: 

صفحة 2 من 6

المنطوق رقم الطعن
1835646

1836093

1836297

1836739

1837265

1837280

1837841

1837856

1838343

1838528

1839090

1839161

1839185

1839307

1839350

1839541

1840592

1841254

1841360

1841447

1841518

1841540

1841570

1841657

رفض الطعن

رفض الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

رفض الطعن

رفض الطعن

نقض جزئي مع الإحالة

رفض الطعن

نقض جزئي مع الإحالة

نقض جزئي مع الإحالة

رفض الطعن

عدم قبول الطعن

رفض الطعن

رفض الطعن

رفض الطعن

نقض جزئي مع الإحالة

رفض الطعن

نقض و إحالة أمام نفس اĐلس

رفض الطعن

نقض و إحالة أمام نفس اĐلس

رفض الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

نقض جزئي مع الإحالة

نقض و إحالة أمام نفس اĐلس



-المنطوق المذكور أعلاه  مجرد ملخص.
-يتعين الرجوع للقرار في حد ذاته للاطلاع على المنطوق كاملا.

ملاحظة: 

صفحة 3 من 6

المنطوق رقم الطعن
1842346

1842421

1842494

1842681

1842721

1842734

1843143

1843209

1846312

1846318

1846700

1848830

1848964

1849127

1850526

1850939

1852869

1853075

1853559

1854161

1854376

1854579

1854761

1855826

نقض و إحالة أمام نفس اĐلس

آخر

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

رفض الطعن

نقض و إحالة أمام نفس اĐلس

عدم قبول الطعن شكلا

رفض الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

نقض الحكم وإحالة إلى نفس المحكمة

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن

رفض الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا



-المنطوق المذكور أعلاه  مجرد ملخص.
-يتعين الرجوع للقرار في حد ذاته للاطلاع على المنطوق كاملا.

ملاحظة: 

صفحة 4 من 6

المنطوق رقم الطعن
1856092

1856099

1856563

1856586

1857018

1858321

1858420

1858435

1859018

1859205

1861146

1861433

1861851

1861978

1863370

1865619

1866077

1866472

1866673

1867107

1868585

1869540

1870159

1870522

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

رفض الطعن

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

رفض الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا



-المنطوق المذكور أعلاه  مجرد ملخص.
-يتعين الرجوع للقرار في حد ذاته للاطلاع على المنطوق كاملا.

ملاحظة: 

صفحة 5 من 6

المنطوق رقم الطعن
1870687

1871095

1872457

1876328

1879315

1879821

1879942

1881318

1883596

1883629

1884477

1884484

1885899

1887710

1890908

1891236

1891322

1891488

1892382

1893267

1893548

1893593

1894077

1894923

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

نقض و إحالة أمام نفس اĐلس

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

رفض الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

رفض الطعن



-المنطوق المذكور أعلاه  مجرد ملخص.
-يتعين الرجوع للقرار في حد ذاته للاطلاع على المنطوق كاملا.

ملاحظة: 

صفحة 6 من 6

المنطوق رقم الطعن
1894929

1897631

1900549

1900615

1902071

1902439

1903270

1903553

1904130

1904166

1905549

1908625

1910105

1910970

1911505

1912904

1914869

1920153

1928186

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول طلب الإستدراك

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

الإشهاد ʪلتنازل على الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن

عدم قبول طلب الإستدراك

عدم قبول طلب الإستدراك

رفض الطعن

رفض الطعن

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا

عدم قبول الطعن شكلا


