الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية

المحكمة العليا غرفة شؤون الأسرة و المواريث

قائمة الملفات المفصول فيها

تاريخ الجلسة : 2025/10/09

عدد الملفات: 132

المنطوق	رقم الطعن
نقض جزئي مع الإحالة	1724289
عدم قبول الطعن شكلا	1799697
نقض جزئي مع الإحالة	1804396
رفض الطعن	1815804
عدم قبول الطعن شكلا	1820270
نقض و إحالة أمام نفس المجلس	1821282
عدم قبول الطعن شكلا	1822239
رفض الطعن	1823705
رفض الطعن	1823908
نقض و إحالة أمام نفس المجلس	1825003
عدم قبول الطعن شكلا	1827406
نقض و إحالة أمام نفس المجلس	1828654
نقض بدون إحالة	1830924
نقض جزئي مع الإحالة	1831640
رفض الطعن	1832568
نقض بدون إحالة	1832618
رفض الطعن	1834055

ملاحظة: -المنطوق المذكور أعلاه مجرد ملخص.

المنطوق	رقم الطعن
رفض الطعن	1835646
رفض الطعن	1836093
عدم قبول الطعن شكلا	1836297
عدم قبول الطعن شكلا	1836739
رفض الطعن	1837265
رفض الطعن	1837280
نقض جزئي مع الإحالة	1837841
رفض الطعن	1837856
نقض جزئي مع الإحالة	1838343
نقض جزئي مع الإحالة	1838528
رفض الطعن	1839090
عدم قبول الطعن	1839161
رفض الطعن	1839185
رفض الطعن	1839307
رفض الطعن	1839350
نقض جزئي مع الإحالة	1839541
رفض الطعن	1840592
نقض و إحالة أمام نفس المجلس	1841254
رفض الطعن	1841360
نقض و إحالة أمام نفس المجلس	1841447
رفض الطعن	1841518
عدم قبول الطعن شكلا	1841540
نقض جزئي مع الإحالة	1841570
نقض و إحالة أمام نفس المجلس	1841657

المنطوق	رقم الطعن
نقض و إحالة أمام نفس المجلس	1842346
آخر	1842421
عدم قبول الطعن	1842494
عدم قبول الطعن شكلا	1842681
رفض الطعن	1842721
نقض و إحالة أمام نفس المجلس	1842734
عدم قبول الطعن شكلا	1843143
رفض الطعن	1843209
عدم قبول الطعن شكلا	1846312
عدم قبول الطعن شكلا	1846318
عدم قبول الطعن	1846700
عدم قبول الطعن شكلا	1848830
عدم قبول الطعن	1848964
عدم قبول الطعن شكلا	1849127
عدم قبول الطعن شكلا	1850526
نقض الحكم وإحالة إلى نفس المحكمة	1850939
عدم قبول الطعن شكلا	1852869
عدم قبول الطعن شكلا	1853075
عدم قبول الطعن شكلا	1853559
عدم قبول الطعن شكلا	1854161
عدم قبول الطعن	1854376
رفض الطعن	1854579
عدم قبول الطعن شكلا	1854761
عدم قبول الطعن شكلا	1855826

المنطوق	رقم الطعن
عدم قبول الطعن شكلا	1856092
عدم قبول الطعن شكلا	1856099
عدم قبول الطعن شكلا	1856563
رفض الطعن	1856586
عدم قبول الطعن	1857018
عدم قبول الطعن شكلا	1858321
عدم قبول الطعن شكلا	1858420
رفض الطعن	1858435
عدم قبول الطعن شكلا	1859018
عدم قبول الطعن	1859205
عدم قبول الطعن شكلا	1861146
عدم قبول الطعن	1861433
عدم قبول الطعن	1861851
عدم قبول الطعن شكلا	1861978
عدم قبول الطعن شكلا	1863370
عدم قبول الطعن شكلا	1865619
عدم قبول الطعن شكلا	1866077
عدم قبول الطعن شكلا	1866472
عدم قبول الطعن شكلا	1866673
عدم قبول الطعن شكلا	1867107
عدم قبول الطعن شكلا	1868585
عدم قبول الطعن شكلا	1869540
عدم قبول الطعن شكلا	1870159
عدم قبول الطعن شكلا	1870522

المنطوق	رقم الطعن
عدم قبول الطعن شكلا	1870687
عدم قبول الطعن شكلا	1871095
عدم قبول الطعن شكلا	1872457
عدم قبول الطعن شكلا	1876328
عدم قبول الطعن شكلا	1879315
عدم قبول الطعن شكلا	1879821
عدم قبول الطعن شكلا	1879942
نقض و إحالة أمام نفس المجلس	1881318
عدم قبول الطعن شكلا	1883596
عدم قبول الطعن شكلا	1883629
عدم قبول الطعن شكلا	1884477
عدم قبول الطعن شكلا	1884484
رفض الطعن	1885899
عدم قبول الطعن شكلا	1887710
عدم قبول الطعن شكلا	1890908
عدم قبول الطعن	1891236
عدم قبول الطعن شكلا	1891322
عدم قبول الطعن شكلا	1891488
عدم قبول الطعن شكلا	1892382
عدم قبول الطعن شكلا	1893267
عدم قبول الطعن شكلا	1893548
عدم قبول الطعن شكلا	1893593
عدم قبول الطعن شكلا	1894077
رفض الطعن	1894923

المنطوق	رقم الطعن
عدم قبول الطعن شكلا	1894929
عدم قبول طلب الإستدراك	1897631
عدم قبول الطعن شكلا	1900549
عدم قبول الطعن شكلا	1900615
عدم قبول الطعن شكلا	1902071
عدم قبول الطعن شكلا	1902439
عدم قبول الطعن شكلا	1903270
الإشهاد بالتنازل على الطعن	1903553
عدم قبول الطعن شكلا	1904130
عدم قبول الطعن	1904166
عدم قبول طلب الإستدراك	1905549
عدم قبول طلب الإستدراك	1908625
رفض الطعن	1910105
رفض الطعن	1910970
عدم قبول الطعن شكلا	1911505
عدم قبول الطعن شكلا	1912904
عدم قبول الطعن شكلا	1914869
عدم قبول الطعن شكلا	1920153
عدم قبول الطعن شكلا	1928186